B cujus actionum diligis ornamema : dummodo divino

beneficio, et ipsius patrocinio tibi concedatur tempo-
ralis vile prolixa tranquillitas, et sancli operis ex-
petita facu'tas, domine vere sancle, et beatis:ime
papa.

INCIPIT VITA.

1. Beatissimi Maximi Rheg'ensis urbis antistitis
L.odie dies sanci® solemnitatis colitur, qui quotannis
redivivis temporum curriculis renovatur: cujus nos
res gestas pondere pia animi devotio admonet, et
prisca consuetudo compellit. Nisi enim ea que per-
spicua et minime dubia aliorum ratione comperta
sunt, litterarum monumentis consignentur, que an-
tiquitus gesta sunt plerumque a novis auctoribus va-
rie referuntur. Nam ut mysticx actionis ejus insignia
nihil haberant ambiguum , nihilque ex iis vulgaris
affectio fabulosum efficiat, aut de vanitate suspectum,
quee ab illo facta sunt et comprobata , veridico ser—
mone narranda sunt. Ex q-tibus ipsis tamen, ne an-
ditori nimia prolixitas afferret fastidium, permulta
relicuimus , annotavimus pauca.

2. Beatus Maximus in vico proprio, cui Deco-
raeco vocabulum est, vite sumysit exordiom , Chri-
stianis parentibus editus, et factus illico Christianus.
Ab ipsis vero infantiz rudimcentis sublimi semper
humil tate crescens , ita teneros ®tatis annos morum
mataritate castigavit , ut proprietatem nominis sui
gratia sanctitatis sibi vindicaret. Postquam auntem
excessit ex ephebis luxuri® illecebras et blandi-
menta animi magisterio et censura edomabat, ut
pollicitz virginitatis, palmam incorruptze integritatis
obtineret , et in regnis ceelestibus e carne snb jugum
missa triumpharet. Fuit pimirum bonorum omnium
ornamenlis praditus , estque merito laude ac prm-
dicatione efferendus : quippe vultu venerabilis, blan-
dus aspectu , ore placidus , animo serenus, patientia
fortis , magnanimitale conspicuus , pacis amans,
largus erga hostes , labentia fastidiens, ccelestium
ardena desiderio , temporalibus xterna comparans ,
temporalia pro wternis vilipendens atque contem-
nens. Et ut interius divine legis precepta cognosce-
ret , naturali ingenii acumine tantum in litteris pro-
fecit, ut logendi aviditate pastum qucreret animx

sux , et instar apum eternx suavitatis nectar haari-
rel. Quamvis autem omnia vitiorum carnalium fo-
menta protereret , el omni ex parte preclara cou-
versatione fulserel, at nihilowinus vires corporis
abstinentie assiduitate frangebat, carnis vitia ante-
quam nata essent, persequens et ¢nercens , ila Lt ej
ad martyrium non nisi percussor defuisse videatur.,
Nam ipse procal dubio martyrem se fecit et cruciata
et merito,